Steuern- und Gebuhrenlbersicht
Stand: 01.01.2026

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer

Hundesteuersatzung

Abwassersatzung

Wassersatzung

Vermietung Grillhitte

- Ersthund

- zweiter und jeder weitere Hund

- erster Kampfhund

- zweiter und jeder weitere Kampfhund

Gebuhren ab 2025:
- Schmutzwassergebihr pro com Abwasser
- Niederschlagswassergebiihr je gm versiegelte Flache

Abwasserbeitrdge bei Neuanschlissen von
Grundstiicken an die Abwasserbeseitigung:
-Kanalbeitrag pro gm Nutzungsflache
-Klarwerksbeitrag pro gm Nutzungsflache

Gebtuhren ab 2025
- Wassergebihren pro gm Frischwasser

Wasserversorgungsbeitrag bei Neuanschliissen von
Grundstucken an die Wasserversorgung:
- Wasserversorgungsbeitrag pro gm Nutzungsflache

Einheimische

Steuersatz,
Gebuhren- bzw.
Beitragsmalistab
450 v.H.

148 v.H.

350 v.H.

€ 108,--

€ 216,--

€720,--
€ 1.420,--

€295
€0,42

€3,20
€1,62

€ 2,32 + 7 % MwsSt.

€2,32+7 % MwSt.

€ 100,--



