

Steuern- und Gebührenübersicht

Stand: 01.01.2026

	Steuersatz, Gebühren- bzw. Beitragsmaßstab
Grundsteuer A	450 v.H.
Grundsteuer B	148 v.H.
Gewerbesteuer	350 v.H.
Hundesteuersatzung	<ul style="list-style-type: none"> - Ersthund € 108,-- - zweiter und jeder weitere Hund € 216,-- - erster Kampfhund € 720,-- - zweiter und jeder weitere Kampfhund € 1.420,--
Abwassersatzung	<p>Gebühren ab 2025:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Schmutzwassergebühr pro cbm Abwasser € 2,95 - Niederschlagswassergebühr je qm versiegelte Fläche € 0,42 <p>Abwasserbeiträge bei Neuanschlüssen von Grundstücken an die Abwasserbeseitigung:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Kanalbeitrag pro qm Nutzungsfläche € 3,20 -Klärwerksbeitrag pro qm Nutzungsfläche € 1,62
Wassersatzung	<p>Gebühren ab 2025</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wassergebühren pro qm Frischwasser € 2,32 + 7 % MwSt. <p>Wasserversorgungsbeitrag bei Neuanschlüssen von Grundstücken an die Wasserversorgung:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wasserversorgungsbeitrag pro qm Nutzungsfläche € 2,32 + 7 % MwSt.
Vermietung Grillhütte	Einheimische € 100,--